
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ  

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

ΠΕΡ. Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Μυτιλήνη, 18-12-2018 

                       Δ/ΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν. ΛΕΣΒΟΥ  Αριθμ. πρωτ: 11317 
   Ταχ. Δ/νση  : Γ. Μούρα  10  
   Ταχ. Κώδικας   : 811 00 Μυτιλήνη  
   Πληροφορίες  : Τριανταφυλλίδου Φωτεινή  
   Τηλέφωνο : 22510-48173  
   Fax : 22510-48272  
   E-mail 
   Ιστοσελίδα                  

: 
: 

mail@dide.les.sch.gr 
http://dide.les.sch.gr 
 

                
 
 

Θέμα: Τοποθέτηση διευθυντή σχολικής μονάδας 
 
 

 
            

 Ο  Δ/ντής  Δ/νσης Β/θμιας Εκπ/σης Λέσβου                           

Έχοντας υπόψη:  

1. Το άρθρο 3. παρ 2. εδάφιο δ. της Φ.353.1/324/105657/Δ1 (ΦΕΚ 1340/τ.Β΄/16-

10-2002) απόφασης του ΥΠΔΒΜΘ «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων...... 

των διδασκόντων», 

2. Τις διατάξεις του Ν.4473/2017 (ΦΕΚ 78 τ.Α’/30-05-2017), 

3. Τη με αριθμό πρωτ. Φ.361.22/21/90780/Ε3/31-05-2017 (ΦΕΚ 1890 τ.Β’/31-05-

2017) Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Καθορισμός της διαδικασίας υποβολής 

αιτήσεων, επιλογής και τοποθέτησης Διευθυντών Σχολικών μονάδων και 

εργαστηριακών κέντρων». 

4. Την με αριθμό πρωτ. Φ.361.22/23/91322/Ε3/31-05-2017 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. 

με θέμα: «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων Διευθυντών όλων των 

τύπων Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 

Εργαστηριακά Κέντρα (Ε.Κ.)». 

5. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. Φ. 361.22/ 27/96038/ Ε3/ 8-6-2017 Εγκυκλίου του 

ΥΠ.Π.Ε.Θ., με θέμα «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή διευθυντών όλων των 

 

 

         

                    ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

mailto:mail@dide.les.sch.gr
http://dide.les.sch.gr/
ΑΔΑ: Ω76Α4653ΠΣ-ΔΑΜ



τύπων Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 

Εργαστηριακά Κέντρα (Ε.Κ.)» 

6. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. Φ. 361.22/ 28/86968/Ε3/ 9-6-2017 Εγκυκλίου του 

ΥΠ.Π.Ε.Θ., με θέμα «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή διευθυντών όλων των 

τύπων Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 

Εργαστηριακά Κέντρα (Ε.Κ.)» 

7. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. Φ. 361.22/ 45/123511/Ε3/19-7-2017 Εγκυκλίου του 

ΥΠ.Π.Ε.Θ., με θέμα «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή διευθυντών όλων των 

τύπων Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 

Εργαστηριακά Κέντρα (Ε.Κ.)», 

8. Τη με αριθμ. πρωτ. 3679/24-7-2017 (ΑΔΑ: ΨΙΛ44653ΠΣ-3ΣΕ) απόφαση της 

Περ/κής Δ/νσης Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Β. Αιγαίου, με θέμα: « Κύρωση τελικού 

ενιαίου αξιολογικού πίνακα υποψηφίων Δ/ντών Σχολικών Μονάδων και Ε.Κ. της 

Δ/νσης Δ/θμιας Λέσβου» 

9.Τη με αριθμ. πρωτ. 3714/28-7-2017 (ΑΔΑ: ΩΒΑ14653ΠΣ-ΖΥ2) απόφαση της 

Περ/κής Δ/νσης Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Β. Αιγαίου, με θέμα: : «Τοποθέτηση 

Δ/ντών Σχολικών Μονάδων και Ε.Κ. της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Λέσβου»,  

10.Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. Φ. 361.22/55/128842/Ε3/ 28-7-2017 Εγκυκλίου του 

ΥΠ.Π.Ε.Θ., με θέμα « Απάντηση σε ερωτήματα», 

11. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. Φ.361.22/63/132702/Ε3/3-8-2017 Εγκυκλίου του 

ΥΠ.Π.Ε.Θ., με θέμα «Οδηγίες σχετικά με την κάλυψη κενών θέσεων Διευθυντών 

Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 

Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.) για τις οποίες δεν υποβλήθηκαν υποψηφιότητες», 

12.Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. Φ. 361.22/67/136658/ Ε3/ 14-8-2017 Εγκυκλίου του 

ΥΠ.Π.Ε.Θ., με θέμα «Οδηγίες σχετικά με την κάλυψη κενών θέσεων Διευθυντών 

Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ε.Κ.». 

13.Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. Φ. 361.22/36/140338/Ε3/ 29-8-2018 Εγκυκλίου του 

ΥΠ.Π.Ε.Θ., με θέμα: «Εφαρμογή διατάξεων του ν. 4547/2018 (Α’ 102) σχετικά με 

θέματα Δ/ντών και Υποδ/ντών Σχολικών Μονάδων Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης και 

Ε.Κ» 

14. Τη με αρ.πρωτ. 5243/25-09-2018 απόφαση της ΠΔΕ Β.Αιγαίου για τοποθέτηση 

συντονιστών εκπαιδευτικού έργου στα ΠΕ.Κ.Ε.Σ. 

15. Την με αρ.Πράξης 43/18-12-2018 συνεδρίαση του συμβουλίου επιλογής ΠΥΣΔΕ 

Λέσβου. 

16. Το με αρ.πρωτ.11049/11-12-2018 έγγραφο της ΔΔΕ Λέσβου με θέμα  

« Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για πλήρωση θέσης Δ/ντή Σχολικής 

Μονάδας Δ/θμιας Εκπ/σης Ν. Λέσβου»  

 

ΑΔΑ: Ω76Α4653ΠΣ-ΔΑΜ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

με την ταυτάριθμη απόφαση του Δ/ντή της Δ/νσης Β/θμιας Εκπ/σης Ν. Λέσβου, που 

στηρίζεται στη πρόταση του συμβουλίου επιλογής ΠΥΣΔΕ Λέσβου αριθμ. Πράξης 

43/18-12-2018, τοποθετούμε την κ.Παναγιώτα Φραντζή, ΠΕ02, στη θέση του 

Διευθυντή του ΓΕΛ Αγιάσου. Με την παρούσα απόφαση τοποθέτησης η κ.Φραντζή 

αναλαμβάνει τα διευθυντικά της καθήκοντα από την ημερομηνία του συμβουλίου 

επιλογής ΠΥΣΔΕ και η θητεία της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 1 του 

Νόμου 4473/2017 λήγει στις 31-07-2020. 

 
 

Α/Α  ΕΠΩΝΥΜΟ  ΟΝΟΜΑ  ΚΛΑΔΟΣ  ΣΧΟΛΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ  
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΘΕΣΗΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗ  
ΜΟΝΑΔΑ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΩΣ Δ/ΝΤΗΣ 

1  ΦΡΑΝΤΖΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΕ02 ΓΕΛ ΙΠΠΕΙΟΥ ΓΕΛ ΑΓΙΑΣΟΥ 

 
 
 
 
 
 
                                                       Ο Δ/ΝΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 

                                                    Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  Ν. ΛΕΣΒΟΥ 

 

         

                                                            ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΠΙΩΤΑΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                                                        

                                                                                           

ΑΔΑ: Ω76Α4653ΠΣ-ΔΑΜ


		2018-12-18T14:19:09+0200
	Athens




